
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08158
 Del: 28/10/2013
 Esecutivo da: 29/10/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Affidamento servizio di apertura e chiusura cancello Parco di Villa di Rusciano per il periodo 
Novembre-Dicembre 2013 -  SAS Servizi alla Strada s.p.a.

IL DIRETTORE

Premesso che:

-  con  Deliberazione   n.  39/266 del  25.07.2013,  immediatamente  esecutiva,   il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013/2015,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008;

- con Delibera di Giunta n. 322 del  25.09.2013  è stato approvato il P.E.G. 2013;  

Preso atto che con D.D. 6929 del 30.08.2013, esecutiva, è stato affidato alla S.a.S Servizi alla Strada s.p.a,  il  
servizio  di  apertura  e  chiusura  del  cancello  principale  del  Parco  di  Villa  di  Rusciano  nei  giorni  di  
sabato/domenica e festivi per i mesi di Settembre/Ottobre 2013, dando atto che l’apertura in tali giorni rende 
maggiormente  fruibile ai cittadini utenti il Parco Pubblico, dotato all’interno di area cani, percorso vita e 
parcheggio; 

Considerato che con Deliberazione di  Giunta n.  100 del  28/02/2007 l’Amministrazione,  alla  luce della 
riconfigurazione  dell’assetto  proprietario  della  Società  “Servizi  alla  Strada”  S.p.A.  (S.a.S.)  divenuto 
totalmente appartenente al Comune di Firenze, ha provveduto ad aggiornare la disciplina dei rapporti con 
detta Società stipulando un nuovo Contratto generale di Servizio con scadenza 2017;

Dato atto che  detto  Contratto  prevede,  agli  articoli  6  e  7,  la  possibilità,  su  richiesta  dei  singoli  uffici  
dell’Ente, di affidare alla S.A.S. ulteriori servizi di natura specialistica analoghi a quelli già attribuiti ai sensi 
dell’articolo 4 del contratto stesso;

Vista la necessità di proseguire, ulteriormente, fino al 31.12.2013 il servizio di cui ai precedenti commi, in 
modo tale da non interrompere l’uso  ai cittadini utenti del Parco Pubblico;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08158



Ritenuto, pertanto opportuno ricontattare la S.a.S. Servizi alla Strada s.p.a.,  in merito alla disponibilità della 
stessa a svolgere ulteriormente il servizio - alle stesse modalità di esecuzione, di apertura e chiusura del 
cancello principale del Parco di Villa di Rusciano, affinché  rimettesse  a questa Direzione Ambiente il  
preventivo per l’ulteriore periodo fino al 31.12.2013; 

Preso atto  del preventivo, rimesso in data 25.09.2013 – Prot. 2886/13 - dalla S.a.S. Servizi alla Strada s.p.a , 
la quale comunica  di garantire il servizio in parola,  per un importo complessivo di € 633,25.= (inclusa IVA 
al 22% -  così rideterminata dall’art. 40, comma 1 ter, del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 modificato dal 
Decreto  legge  del  28  giugno  2013  n.  76 ),   somma  che  si  ritiene  congrua  e  vantaggiosa  per 
l’Amministrazione Comunale;

Ritenuto opportuno impegnare, al tal fine, la somma totale di € 633,25.= (IVA al 22% inclusa) a favore della 
S.a.S. Servizi alla Strada s.p.a con sede in Via G. La Pira 21 – 50121 Firenze –  (cod. Ben. 18722); 

Dato atto che la copia informatica del preventivo della  S.a.S Servizi alla Strada s.p.a., allegato integrante al 
presente  provvedimento,  è  conforme  all’originale  cartaceo  conservato  agli  atti  presso  questa  Direzione 
Ambiente;

Visti gli artt. 107, 183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
Visti gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006;
Dato atto del CIG: ZB10BBAB9D

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

- di affidare il servizio  di apertura e chiusura del cancello principale di Villa di Rusciano , per il periodo 
Novembre/Dicembre  2013,  alla S.a.S. Servizi  alla Strada s.p.a con sede in Via G. La Pira 21 – 50121 
Firenze –  (cod. Ben. 18722) – Cod. CIG: ZB10BBAB9D

per un importo complessivo di €  633,25.= (IVA 22% inclusa); 

- di impegnare a tal fine la somma  necessaria di €  633,25.= (inclusa IVA al 22%)   sul Capitolo
 U 37710 “Prestazioni di servizi per la Direzione Ambiente – dell’esercizio finanziario 2013.

-  di  dichiarare  responsabile  del  procedimento,  il  Direttore  della  Direzione Ambiente,  Dott.  Geol.  Pietro 
Rubellini.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO

Firenze, lì 28/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08158



Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 37710 0 13/006641 00 633,25

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/10/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08158


